Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101400279

279

Nº 194, quinta-feira, 14 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 0028/2021 MUNICÍPIO DE SÃO
GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data os seguintes contratos: Ata nº 0713/2021.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratado: D N PAPELARIA E
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 14.780.254/0001-84, valor da Proposta de R$331.195,60
(Trezentos e trinta e um mil e cento e noventa e cinco reais e sessenta centavos), para o
lote 01. Signatários: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva, Pela Contratada: D N
PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, Contrato: nº 0716/2021. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratado: D N Papelaria e Informática LTDA, valor da
Proposta para o lote 01 de R$99.358,68 (Noventa e nove mil e trezentos e cinquenta e oito
reais e sessenta e oito centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.02.01 Atividade:
2.010/2.033, Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00. Signatários: Pela Contratante:
Hipólito Rodrigues Silva, Pela Contratada: D N Papelaria e Informática LTDA. Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente com o
escopo de suprir as demandas do Município de São Gabriel/Ba, Vigência: De 13/10/2021 a
13/10/2022. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. Data de
assinatura do contrato: 13/10/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços no
alinhamento, balanceamento, cambagem e serviços de caster para veículos, leves, pesados,
para atender as demandas das diversas secretarias da prefeitura Municipal São Gabriel/BA,
conforme especificações constantes neste Edital e Anexos. Vigência: de 09 de Setembro de
2021 a 09 de Setembro de 2022. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. O Exmo. Senhor
Prefeito do Município de São Gabriel/BA, no uso de suas atribuições legais, considerando
as disposições da Lei 8.666/93, e o que consta no processo em epígrafe, HOMOLOGA o
procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 0036/2021 e ADJUDICA o
objeto licitado em favor da Empresa: COPA 70 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
03.247.054/0001-44, valor da Proposta de R$30.000,00 (Trinta mil reais), para que produza
os efeitos legais e jurídicos pertinentes.

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - SRP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual fornecimento de materiais de
expediente com o escopro de suprir as demandas do Município de São Gabriel/Ba.
Vigência: De 13 de Outubro de 2021 a 13 de Outubro de 2022. HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO. O Exmo. Senhor Prefeito do Município de São Gabriel/Ba, no uso de suas
atribuições legais, considerando as disposições da Lei 8.666/93, e o que consta no processo
em epígrafe, HOMOLOGA o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 0028.2021 e ADJUDICA o objeto licitado em favor das empresas: D
N PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA. CNPJ/MF nº 14.780.254/0001-84, valor da Proposta
para o lote 01 de R$331.195,60 (trezentos e trinta e um mil e cento e noventa e cinco reais
e sessenta centavos) e NADJA RODRIGUES BATISTA, CNPJ/MF nº 07.127.886/0001-88, valor
da Proposta para o lote 02 de R$78.900,00 (setenta e oito mil e novecentos reais), valor
da Proposta para o lote 03 de R$58.995,00 (cinquenta e oito mil e novecentos e noventa
e cinco reais), valor da Proposta para o lote 04 de R$9.630,00 (Nove mil e seiscentos e
trinta reais), para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes.

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

PA Nº 1084/2021 Sessão - dia 27 de outubro de 2021 às 15h00min. Objeto: Contratação
de empresa para eventual fornecimento de gêneros alimentícios, para suprir a demanda da
Prefeitura Municipal e demais secretarias e órgãos anexos. Edital através do site
www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações). Informações com a Comissão Permanente
de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74)
3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5989/2021 | Licitação nº 901336
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será Adquirir Equipamentos e

Materiais Permanentes para possibilitar que o município de Simões Filho, Bahia possa
aparelhar a rede de Média e Alta Complexidade da Secretaria Municipal de saúde,
principais unidades em que são ofertados ações e serviços de saúde no município - com as
condições necessárias e aptas a suportar a demanda oriunda do Coronavírus na região.
Menor Preço Por Item. Data: 26/10/2021, às 10h30min (horário de Brasília). Informações
através do telefone (71) 3296-8399. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-
e.com.br

Simões Filho-(BA), 13 de outubro de 2021
GERLANE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021 - BB Nº 901574

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
material gráfico. Sessão Pública: 27.10.2021, às 09h, no site www.licitacoes-
e.com.br. Edital disponível em
http://www.portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-
novo/licitacoes/editais. Maiores informações de segunda à sexta das 08h às
12h. Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com.
Endereço: Avenida do Contorno, Centro.

THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 8/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Pregoeiro e Equipe
designados pela portaria nº 03/2021, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à Praça Aldo de Lima Pereira nº42, Centro das
08:00 às 12:00 horas o Edital da Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0236/2021 - Sec. Municipal de Saúde, publicado no Diário
Oficial do Município, União e jornal referente a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SAÚDE PARA UNIDADES
PERTECENTES AO MUNICÍPIO DE TANQUINHO/BAHIA - SERVIÇOS DE SAÚDE NAS AREAS DE:
ENFERMAGEM, SERVIÇO SOCIAL, NUTRIÇÃO, PISCOLOGIA, FARMACOLOGIA, FISIOTERAPIA ,
ASSISTENCIA, COORDENAÇÃO, ODONTOLOGIA, E SERVIÇOS MEDICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TANQUINHO,
DENTRO DOS PRINCIPIOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS, para o prazo de 12 (doze)
meses , conforme condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos com inicio
de ENTREGA DAS PROPOSTAS no dia 14 de outubro de 2021 as 09:00h00, DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS prevista para o dia 26 de outubro de 2021 às 09:00h00, INICIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS prevista para o dia 26 de outubro de 2021 as 09:30h00
(horário local). Prefeitura Municipal de Tanquinho-Ba, E-mail:
licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE: (75) 3249-2112.

Em 13 de outubro 2021.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1573/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE

TRÊS QUADRAS POLIESPORTIVAS E COBERTURA DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA
EXISTENTE NO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA. A Comissão Permanente de
Licitação - COPEL, do Município de Teixeira de Freitas, torna público para conhecimento
dos interessados e dos licitantes que participam do Edital de Licitação da Concorrência de
Pública nº 010/2021, que a abertura dos envelopes de Proposta de Preços ocorrerá no dia
15/10/2021, às 15:00h (quinze horas), horário de Brasília, no endereço constante no
Ed i t a l .

Teixeira de Freitas, 13 de outubro de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

Processo licitatório 123/21. Menor preço global. Dia 26/10/21 às 10h. Objeto: serviços
especializados, hospedagem do sistema e banco de dados em nuvem (cloud server),
atualizações do sistema (manutenção), treinamento e assessoria técnica destinados a
implementação do sistema E-SUS APS. Edital: www.licitacoes-e.com.br e
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes.

Teodoro Sampaio-Ba, 11 de outubro de 2021.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

Sessão de abertura: 16/11/2021, às 14:00h. Tipo: MELHOR TÉCNICA E PREÇO.
Objeto: contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de agência de
propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que
tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a
execução interna, a intermediação e supervisão da execução externa e a distribuição de
ações publicitárias junto a públicos de interesse. Sessão a ser realizada no endereço:
Colégio Municipal Nathur Assis Filhos, Extensão, localizado à Rua Jose Ribeiro, s/n, Centro,
Ubaíra - BA. Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134 das 08:00h às 12:00h. Os
interessados poderão obter o Edital no site oficial (www.ubaira.ba.gov.br), ou na Prefeitura
Municipal de Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às
18:00h.

LUCIANO LIMA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 185/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico Nº 022/2021 que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA L I Z A DA
EM SEGURO TOTAL DE FROTA, com fulcro no Decreto Municipal nº 397/2020 e demais
normas que regem a matéria. Recebimento das propostas: até 26/10/2021 às 09h00min.
Abertura das propostas: 26/10/2021 às 09h00min. Início da sessão de disputa de preços:
26/10/2021 às 10h00min. O Pregão será realizado em sessão pública online, através do site
www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº 901217. Edital também disponível no endereço:
https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações pelo e-mail:
licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 42/2021

O Município de Urandi/BA, fará PREGÃO ELETRÔNICO DE N.° 042/2021,
objetivando a contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de: móveis;
eletrodomésticos; equipamentos eletroeletrônicos; equipamentos de sonorização;
celulares; câmeras fotográficas; colchões; equipamentos médico, hospitalares e
odontológicos destinados a manutenção dos serviços das secretarias deste município. A
abertura será no dia 28 de outubro de 2021, às 08h (oito horas). O Edital e demais atos
deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.urandi.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais através do e-
mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 11 de outubro de 2021.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

		2021-10-14T08:54:10-0300